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12 miejscowości województwa zachodniopomorskiego zrzeszonych w Celowym Związku Gmin R-XXI zrekultywuje
13 składowisk odpadów komunalnych na swoim terenie.

Umowa o dofinansowaniu z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projektu „Szumiące trawy na składowiskach
CZG R-XXI” została podpisana w Szczecinie, w poniedziałek 17 marca 2014 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego, w
obecności marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, członka Zarządu Jarosława Rzepy oraz
burmistrzów i wójtów miejscowości, w których zlokalizowane są składowiska.

- Czyste Pomorze Zachodnie to już nie tylko marzenie, lecz systematycznie realizowana idea. Nasz region wyrasta na lidera w
zakresie ekologii pośród polskich województw. Udało nam się zlikwidować tykające „bomby ekologiczne” jakimi były mogilniki.
Dziś podpisana zostanie umowa, dzięki której zrekultywowanych zostanie 13 wysypisk, łącznie o powierzchni ponad 29 ha.
Wciąż do likwidacji pozostanie 24 składowisk i to jest wyzwanie na przyszłość. Chcemy aby Województwo
Zachodniopomorskie było parasolem ochronnym tego działania i jako samorząd będziemy starać się o środki unijne na ten
cel – mówił podczas spotkania marszałek Olgierd Geblewicz. 

- Na rekultywację czeka wciąż 58 ha składowisk, szacowany koszt zadania wynosi 38 mln zł. Chcemy zamknąć temat wysypisk
czekających na rekultywację w naszym regionie, zaprosiliśmy już do rozmów samorządowców – dodał członek zarządu
Jarosław Rzepa.

Umowę podpisali prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Jacek Chrzanowski, przewodniczący zarządu
Celowego Związku R XXI Antonii Bielida oraz członek zarządu związku Marek Matys. Na jej podstawie dofinansowany
zostanie projekt „Szumiące trawy na składowiskach CZG R-XXI”. Koszt całkowity projektu to 44 205 889,10 zł, a dofinansowanie
wyniesie 37 310 432,71 zł.

- Te składowiska czekały bardzo długo na rekultywację. Dzięki środkom unijnym możemy realizować inwestycję, która dla
budżetów poszczególnych gmin byłaby nie do udźwignięcia – mówił Antonii Bielida.

Podpisana umowa realizowana będzie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 Priorytet II –
Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi  Działania 2.1 – Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki
odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. W ramach projektu zrekultywowanych
zostanie 13 składowisk odpadów komunalnych o łącznej powierzchni 29,145 ha zlokalizowanych w: Komorowie (gm. Resko),
Godowie (gm. Maszewo), Chrząstowie (gm. Kamień Pomorski),  Kłębach (gm. Golczewo), Wierzchowie (gm. Wierzchowo),
Recławiu (gm. Wolin), Osinie (gm. Osina), Złocieńcu (gm. Złocieniec),  Włodarce (gm. Trzebiatów), Świnoujściu - Przytór (gm.
Miasto Świnoujście), Kraśniku Łobeskim (gm. Węgorzyno), Mielenku Drawskim (gm. Drawsko Pomorskie – dwa składowiska).

Do końca 2015 roku wymienione składowiska zostaną zrekultywowane – na odzyskanych terenach posadzona zostanie
roślinność i wytyczone ścieżki edukacyjne, a także przeprowadzone zostaną kampanie społeczno-edukacyjne w zakresie
gospodarowania odpadami. Bezpośrednimi beneficjentami przedsięwzięcia będą przede wszystkim mieszkańcy wyżej
wymienionych miejscowości i gmin – około 267 tysięcy osób.

Będzie to kolejny tego typu projekt z województwa zachodniopomorskiego. 19 listopada 2013 r. umowę o dofinansowanie z
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Funduszu Spójności na rekultywację 16 składowisk odpadów komunalnych podpisał Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.
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